Provisor

Georgius Maceovich m. p.

de Bur Szent Gyorgy

C. R. Cameralis Rationista

Samuel Bereczki m. p.

Procurator fiscalis.

Orig., O.M.S.Z., doc. 1682/1784, f. 1.

215

1784 decembrie 1, Abrud

Inclytum Caesareo-Regium Iudicium Montanum Transilvanicum!

Vi Ordinationum Regio-Thesaurarialium, Protocollum super Actis Montanisticis pro mensibus Octobri et Novembri a.c. fine revisionis submitti non defuissimus, quemadmodum pro mense Octobri praeparatum expeditumque erat. Ast quia per cladem oppidanam miserandum nostrum oppidum montanum funditus in bonis tam mobilibus, quam literalibus instrumentis pretiosis, publicis et privatis, sub 6-ta proximus effluxi mensis Novembris die exstaret devastatum, acta etiam montana cum reliquis omnibus actis publicis, partim in Domo Praetoriali, partim apud Aedes notarii existentia, ex toto per praedones sunt non solum contrita attramento, luto et pedibus malefactorum commaculata, dislacerata, imo prouti relatum est, majori in parte, cum nonnullis literalibus instrumentis, per praedones in cumulum congestis et hinc

188

suffuratis, passim setigeri etiam sunt adusti. Ob quem casum et oppidi lacrymabilem statum, siquidem parefatis Ordinibus Regio-Thesaurariabilibus pro effluxis jam duobus mensibus et quidem pro Novembri, cum nulla adsit oppidi securitas circa iudicii administrationem, et a tribus Septimanis inter praesentem hancce turbulentiam Leges etiam silerent, satisfacere nequeamus, humillimam hancce inter lacrymas representationem nostram submittentem, solita promptitudine perennamus. E Sessione Montana Abrudbanyaiensi die 1-a Decembris 1784 celebrata.

Inclyti Caesareo-Regii Iudicii Montani Transilvanici
afflictissimi servi
Franciscus Fikker m. p.
Montium Magister
Josephus Nagy Rákosi m. p.
Juratus Ordinarius Notarius.

pe verso: Exhibita, lecta in Sessione Caesareo-Regii Iudicii Montani Transilvanici, Zalathnae die 6-ta Decembris 1784 celebrata. Praes. 4-ta Decembris 1784.

Orig., T. M., doc. 86/1784, f. 4—5.

216

1784 decembrie 1, Abrud

Lacrymabilem et infaustam oppidi nostri montanistici cladem, quae sub 6-a mensis Novembris a.c. die contigit, Excelso Thesaurariali Consilio hucdum innotuisse haud dubitamus, sperabamus equidem ad factas altioribus instantiis oportuno tempore humillimas representationes nostras, antequam funestissima oppidi devastatio contigisset, numerum militaris brachii etiamsi non copiosum in terrorem insurgentis rusticae plebis, saltem sustinendae tutelae fine minime denegari. Postquam tamen omnibus oppidum nostrum montanum suis facultatibus inaudita praedonum violentia extaret evacuatam, in ulteriorm adhuc salutis et vitae nostrae defensionem accessit nobis militare brachium, et jam a duabus ferme septimanis in quantum facultas nostra a praedonibus residua suppeditabat, illud intertenere et quaevis necessaria suppeditare non defuimus. Quamvis tamen bonis omnibus direptis, desit facultas, quum nihilominus humanae genti vita nihil sit praetiosius, eamque tueri omni moderamine teneantur, idcirco in his insidiis vita nostra quandam contra intumescentem furibundam rusticanam plebem attingat securitatem, hic actu excubias agentem, in repressionem tamen, tanto magis persecutionem turmatim in nobis advicinantibus circulis ac peripheria montana tumultuantium Crisiensium et in superiori Dominio fiscali Zalathnensi praedocinium indefesse contra Deum Regem et Legem patrantium praedonum, latronumque minime sufficientem pro custodia oppidi retinere sustinemus, quem in finem siquidem omnis jam nobis et metallurgis nostris desit facultas, propter sublevandam necessitatem prae-viam humillimis hisce precibus oramus Excelsum Consilium dignetur de tanta pecuniaria nobis elargienda et mutuanda summa Cassae Camerali montanae gratiosissimam dare resolutionem, erga dandas a nobis nomine